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QUESTIONS ET RÉPONSES

Question 1 
Aux sections « C2 Expérience antérieure de l’entreprise » et « C3 Expertise et expérience du personnel 
clé », veuillez confirmer qu’en tant qu’architectes et designers d’intérieur, nous devons uniquement 
soumettre des CV et de l’information sur des projets relatifs à l’architecture et au design intérieur et que 
nous ne sommes pas tenus de soumettre de l’information sur des projets et des CV de sous-traitants, 
comme des ingénieurs, des spécialistes des coûts, etc. 

Réponse 1 
L’information sur les projets et les CV soumis aux sections C2 et C3 devraient se rapporter à 
l’architecture et au design intérieur. 

Question 2 
À la page 8 de 75, on indique que la section « C1 Approche de l’équipe/gestion des services » doit 
compter un maximum de quatre pages, incluant le CV d’une page de la personne-ressource principale 
désignée. 

Il ne reste donc que trois pages pour répondre aux points (a.) à (e.) indiqués à la page 16 de 75. Dans 
cette section, nous devons aussi décrire l’organisation et la gestion de notre équipe, les contrôles, les 
communications et l’efficience de la production, les antécédents de notre entreprise et sa stabilité, de 
même que la gestion de sous-traitants durant les projets multidisciplinaires. 

Selon notre expérience, ces sujets importants peuvent être exposés succinctement en cinq pages, sans 
inclure le CV. Nous demandons donc que le nombre de pages de la section C1 soit augmenté de quatre 
à au moins six pages, ce qui inclurait une page pour le CV. 

Réponse 2 
La limite de quatre pages pour la section C1 demeure inchangée. 

Question 3 
a) À la page 4 de 75, on indique que « les fournisseurs ne doivent soumettre qu’une seule soumission, 
qu’importe le nombre de volets de services proposés ». Veuillez clarifier si c’est aussi le cas, peu 
importe la zone géographique, de manière à ce qu’une soumission englobe jusqu’à trois volets de 
services et quatre zones géographiques. 

b) Si une seule soumission est requise, est-il acceptable de fournir de l’information sur les projets et le 
personnel pour chaque zone géographique ou est-ce que les maximums indiqués sont les totaux 
permis, peu importe les zones géographiques. 

Réponse 3 
a) Une seule soumission est requise par fournisseur, qu’importe le nombre de zones géographiques et 
de volets de services proposés. Une soumission peut englober trois volets de services et quatre zones 
géographiques. 

b) Les maximums indiqués aux sections C2 et C3 sont les totaux requis, peu importe la ou les zones 
géographiques proposées. 

Question 4 
Est-ce que les exigences en matière de sécurité doivent être remplies à la date de clôture de la DAMA? 
Comment les entreprises déterminent-elles leur niveau de sécurité et obtiennent-elles une cote de 
sécurité?  

Réponse 4 
Les fournisseurs ne sont pas tenus d’avoir une cote de sécurité pour que leur soit attribué un 
arrangement en matière d'approvisionnement. Toutefois, les fournisseurs doivent être inscrits au 
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Programme de sécurité industrielle (PSI) avant l’attribution d’un contrat dans le cadre de cet 
arrangement en matière d’approvisionnement. Pour cette raison, les entreprises qui ne possèdent pas le 
niveau de sécurité requis seront mises de côté durant le processus de sélection décrit à la Partie 6B 
jusqu’à ce qu’elles possèdent le niveau de sécurité requis.  

TPSGC parrainera les fournisseurs retenus pour l’arrangement en matière d'approvisionnement afin 
qu’ils puissent s’inscrire au PSI. Les fournisseurs souhaitant profiter d’un tel parrainage devraient le 
préciser dans la lettre qui accompagne leur proposition. 

Pour obtenir de plus amples renseignements et déterminer votre niveau de sécurité, consultez le site 
suivant : 
Français : http://ssi-iss.tpsgc-pwgsc.gc.ca/index-fra.html
Anglais : http://ssi-iss.tpsgc-pwgsc.gc.ca/index-eng.html

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES 


